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Förvaltningens förslag till beslut 
 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen  

 

 

 

 

Eva Frunk- Lind      Ann-Marie Ståhl 

Förvaltningschef     Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har tillsammans med 

Stockholms läns landsting (SLL) tagit fram en överenskommelse 

om kostnadsfördelning av läkemedel och läkemedelsnära produkter 

i särskilt boende. Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra 

kostnadsansvaret mellan huvudmännen och för att skapa en trygg 

och säker användning av läkemedel och läkemedelsnära produkter.  

Kommunförbundet Stockholms Läns (KSL) rekommenderar 

kommunerna att anta överenskommelsen som börjar gälla från och 

med den 1 juni 2014. Kommunstyrelsen har skickat remissen till 

äldreförvaltningen för yttrande senast den 7 mars 2014.   

 

Äldreförvaltningen ställer sig bakom överenskommelsen och ser 

den som ett led i ökad samverkan mellan kommun och landsting. I 

remissvaret påpekar förvaltningen att det är viktigt att det finns en 

intern rutin i landstinget för att ta emot fakturor. 
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Bakgrund 

En remiss har inkommit till äldreförvaltningen från 

Kommunstyrelsen gällande Kommunförbundet Stockholms Läns 

(KSL) rekommendation till kommunerna att anta den 

överenskommelse som tagits fram, om kostnadsfördelning av 

läkemedel och läkemedelsnära produkter, mellan Stockholms läns 

landsting och länets kommuner. Yttrandet ska lämnas senast den 7 

mars till Kommunstyrelsen. 

 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har tillsammans med 

hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) i Stockholms läns 

landsting(SLL) tagit fram ett förslag på överenskommelse om en 

gemensam målbild för att förbättra den äldres 

läkemedelsanvändning. Den mynnar ut i en gemensam 

samverkansmodell för förbättrad läkemedelsanvändning och en 

optimal läkemedelsförsörjning. I samband med arbetet med 

målbilden blev det tydligt att ett problem i samarbetet mellan 

kommunerna och landstinget, var att kostnadsfördelning av 

läkemedel och läkemedelsnära produkter har varit en ständigt 

återkommande diskussion sedan ÄDEL reformen. Därför 

prioriterades denna fråga och ett förslag till kostnadsfördelning 

arbetades fram. Syftet med överenskommelsen är att tydliggöra 

kostnadsansvaret mellan huvudmännen och skapa förutsättningar 

före en trygg och säker vård med fokus på behandling och nytta, 

inte på vem som ska betala.  

 

Överenskommelsen börjar gälla from 1 juni 2014 och KSL önskar 

få kommunernas ställningstagande senast den 30 april 2014.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) och råd för funktionshinder har tagit del av 

tjänsteutlåtande den 11 februari. De fackliga organisationerna har 

tagit del av tjänsteutlåtande i förvaltningsgruppen den 12 februari.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till överenskommelsen. Kostnadsansvaret 

har varit en fråga som har gett upphov till många tvister genom 

åren. Förvaltningen vill dock påpeka att i den utskickade 

överenskommelsen saknas ett kryss i kolumnen: Stickor till 

blodsockermätare personligt förskrivna enligt läkarordination. 

Innan överenskommelsen antas måste den kompletteras med att 

detta är landstingets ansvar. ( Förvaltningen har deltagit i 

framtagandet av överenskommelsen och detta kryss måste ha fallit 

bort i hanteringen av remissen).  
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Uppföljning av avtalet och avvikelserapportering av de frågor som 

uppstår måste bli tydlig då det hela tiden kommer nya produkter på 

marknaden som kan ge upphov till diskussioner. Det är också 

viktigt att kommunen får en fakturamottagare för landstingets 

kostnader eftersom det är svårt för enheterna veta vart i landstingets 

interna organisation kostnaderna hör hemma.  

 

 

Bilagor 

1. Överenskommelsen om kostnadsfördelning av läkemedel 

och läkemedelsnära produkter mellan Stockholms läns 

landsting och länets kommuner. 

 


